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Arbetsordning för Kommunal samverkan i 
Jönköpings län (KSJ) 

Syfte 

Kommunal samverkan i Jönköpings län leder samverkan mellan 13 kommuner i 
Jönköpings län. Samverkan sker inom de regionala utvecklingsområdena som finns 
angivna i den regionala utvecklingsplanen.  

Samverkan sker även med andra intressenter som exempelvis Region Jönköpings län i 
enskilda frågor. 

För en bra samverkan kring länets utveckling i stort finns ett gemensamt ledningssystem 
(Tillsammans för ett bra liv för alla).  

Kommunal samverkan i Jönköpings län utgör den politiska styrningen över Kommunal 
utveckling, som är de 13 kommunernas gemensamma utvecklingsorganisation. 

Kommunal samverkan i Jönköpings län ger ledamöterna möjlighet till erfarenhetsutbyte 
och nätverkande.   

Sammansättning 

Kommunal samverkan i Jönköpings län består av 13 ledamöter som är 
kommunstyrelsens ordförande i hemkommunen, samt 13 ersättare som är förste vice 
kommunstyrelseordförande i hemkommunen.  

Till organet finns ett presidie som består av tre ledamöter; ordförande, vice ordförande 
och andre vice ordförande. Jönköpings kommun innehar ordförandeposten och 
Kommunal samverkan i Jönköpings län beslutar om förste vice ordförande respektive 
andre vice ordförande. 

Ordföranden ska under sitt ordförandeskap främja samverkan i enskilda frågor med 
Regionstyrelsen och nämnderna i Regions Jönköpings län, samt statliga myndigheter 
som exempelvis Länsstyrelsen i Jönköpings län. 

Ordföranden ska under sitt ordförandeskap genomföra regelbundna uppföljningar med 
chefen för Kommunal utveckling för att få fördjupad kunskap om verksamheten, dess 
utveckling under året och arbetsmiljön. 
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Uppgifter 

• Sätta mål för den kommunala samverkan i Jönköpings län och följa upp målen. 
• Möjliggöra samverkan med andra intressenter.  
• Sätta mål för Kommunal utveckling (verksamhetsplan) och följa upp målen 

(uppföljning av verksamhetsplan). 
• Formellt besluta om verksamhetsplan för Kommunal utveckling inklusive budget 

med flerårsplan. 
• Godkänna verksamhetsplanens redovisning (tertial, delår, helår). 
• Möjliggöra erfarenhetsutbyte och nätverkande. 
• Besluta om sammanträdestider (dag, tid och plats) 
• Besluta om första vice ordförande samt andre vice ordförande för Kommunal 

samverkan i Jönköpings län. 

Arbetsformer för sammanträdet 

Ordföranden ansvarar för att kallelsen till sammanträdena skickas ut. Kallelsen ska vara 
skriftlig och innehålla uppgifter om datum, tid och plats för sammanträdet. Kallelsen 
skickas till varje ledamot och ersättare senast sju dagar före sammanträdet. Om inte 
ordföranden har möjlighet att kalla till sammanträdet ska vice oföranden göra det och 
därefter andra vice ordföranden. 

Kallelsen ska följas av en dagordning och ordföranden beslutar om vilka handlingar som 
ska bifogas kallelsen. Dagordningen bereds av organets presidie, chefen för Kommunal 
utveckling samt en utsedd kommundirektör. 

Om ordinarie ledamot inte kan närvara vid hela eller delar av sammanträdet, ska denne 
meddela sin ersättare att tjänstgöra. 9 ledamöter ska vara på plats för att uppnå 
beslutsmässighet. 

Om ordföranden inte kan närvara vid hela eller delar av sammanträdet tar vice 
ordförande över ordförandeskapet för sammanträdet och därefter andre vice 
ordförande. 

Chef för kommunal utveckling samt andra tjänstemän som ska föredra ärenden har rätt 
att närvara vid sammanträdet. Vid presidieberedningen sker en dialog om den utsedde 
kommundirektören ska närvara vid sammanträdet.  Sakkunniga från olika 
ämnesområden kan bjudas in till sammanträdet.  

Sammanträdena är inte offentliga om inte så beslutas. 

Protokollet justeras av ordföranden och en ledamot. Delgivningen av protokollet sker så 
snart protokollet är justerat.  
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Ekonomi och finansiering 

Verksamheten finansieras årligen av medel från de 13 kommunerna genom 
medlemsavgifter, grundavgifter i partnerskap, projektmedel och statsbidrag.  

Genererar verksamheten ett överskott förs det över till nästkommande verksamhetsår. 
Ett eventuellt underskott ska balanseras under de tre kommande åren. 

Upplösning av samverkansorganet 

Vid en upplösning av samverkansorganet återbetalas eventuellt överskjutande medel till 
medlemskommunerna efter invånarantal och en förhandling äger rum för att hantera 
övriga frågor. 

Övrigt 

Region Jönköpings län är värdorganisation för Kommunal utveckling och 
överenskommelsen regleras genom ett verksamhetsavtal avseende Kommunal 
utveckling. 

Vid rekrytering av chef för Kommunal utveckling ska presidiet vara aktiva i 
rekryteringsprocessen. 
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